Утверждаю

Глава
Советского муниципального района

Саратовской области

_______________С.В. Пименов
                      «28» августа 2020 г.

П Р О Т О К О Л   №  1  П О Д В Е Д Е Н И Я    И Т О Г О В    П Р И Е М А  З А Я В О К
НА  УЧАСТИЕ  В  АУКЦИОНЕ

на право заключения договора аренды земельного участка на территории Розовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области
1. Место проведения -  Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, ул. 50 лет Победы, д.3

2. Время проведения – 28 августа  2020 г., 10 ч. 00 мин.

3. Собственник  земельного участка:  собственность не разграничена.

4. Продавец на право заключения договора аренды земельного участка: Администрация Советского муниципального района Саратовской области.

5. Уполномоченный представитель продавца:  глава Советского муниципального района Саратовской области  Пименов Сергей Владимирович.
6. Организатор торгов: Администрация Советского муниципального района Саратовской области в лице Отдела по управлению муниципальным имуществом и землей.

7. Объект аренды:
        ЛОТ № 1:  Земельный   участок  с   кадастровым  номером  64:33:060101:287,  площадью 20000 кв.м. (2 га), категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: промышленные и коммунальные объекты с санитарно-защитной зоной 50-100 м. с широким спектром коммерческих услуг, сопровождающих производственную деятельность, местоположение: Саратовская область, Советский район, с. Розовое, ул. Колхозная, в 300 м западнее от д. 42/2.

       Начальная цена установлена в размере рыночной стоимости права пользования и владения на условиях договора аренды (рыночная арендная плата) за год в размере 297278 (двести девяносто семь тысяч двести семьдесят восемь) рублей, 86 копеек, без учета НДС.

 Шаг аукциона установлен в размере 3%  начальной стоимости Лота № 1, составляет 8918 (восемь тысяч девятьсот восемнадцать) рублей 37 копеек, без учета НДС и не изменяется в течение всего аукциона.

8. Состав Аукционной комиссии:
        8.1. Фролова Татьяна Алексеевна  - глава администрации Советского муниципального района по экономическим вопросам,  председатель  Аукционной комиссии;
       8.2.  Лавренова Татьяна Сергеевна – начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и землей администрации Советского муниципального района Саратовской области,  заместитель председателя  Аукционной комиссии;
        8.3.  Щекутеева Светлана Юрьевна  – гл. специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и землей администрации Советского муниципального района Саратовской области,  секретарь Аукционной комиссии.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

О  поступлении  заявок  на участие  в аукционе  на право заключения договора аренды земельного участка  Советского  муниципального района Саратовской области извещение на сайте torgi.gov.ru № 280720/6958556/01.
                                                                         СЛУШАЛИ:
По первому вопросу слушали сообщение секретаря Аукционной комиссии, гл. специалиста  отдела по управлению муниципальным имуществом и землей,  которая доложила, что за период с 29.07.2020  по 27.08.2020 на лот  № 1 для участия в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка общей площадью 20000 кв.м. (2 га) Советского муниципального района Саратовской области   заявок не поступило.
РЕШЕНИЕ:

      1. Аукцион  по лоту № 1 на право заключения договора аренды земельного участка расположенного на территории Розовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области признать не состоявшимся, ввиду отсутствия заявок на участие в аукционе.

    2.  Разместить  данную информацию на сайте Торги www.torgi.gov.ru и официальном сайте администрации Советского муниципального района Саратовской области.

Подписи:

Председатель  Аукционной Комиссии                       «______»________________________  Т.А. Фролова
Заместитель председателя Аукционной комиссии   «______»_______________________     Т.С. Лавренова
Секретарь  Аукционной комиссии                              «______»________________________  С.Ю. Щекутеева